
   

 
        
 
 
 
        

Till 
       Lomma kommun 
       Kommunstyrelsen 
 
   
 
SPF Seniorerna Gamla Bjered (SPF) lämnar följande yttrande avseende utredningen angående 
sammanslagning av barn- och utbildningsnämnden (BUN) och kultur-och fritidsnämnden 
(KFN). 
 
Inledning 
SPF vill inledningsvis lyfta fram det goda samarbete föreningen har med Lomma kommun 
genom Kommunala pensionärsrådet , Trafiksäkerhetsrådet och KFN. Det är ytterst angeläget för 
föreningen, som har ca 1100 medlemmar, att fortsätta med detta samarbete under former som 
gör att kommunen lyssnar på och tar till sig synpunkter från föreningen. 
 
Vi vill också i detta sammanhang peka på hur viktigt det är att kommunen förstår att frågor för 
seniorer inte endast är frågor som har med äldreomsorg att göra. Föreningens medlemmar är 
aktiva kommuninvånare som har intresse av att vara med och påverka frågor som exempelvis 
allmänna kommunikationer, kulturutbud i form av bibliotek mm, planering av bostäder, service 
inom kommunen osv. 
 
Synpunkter på utredningen 
Av utredningen framgår att det är en önskan att säkerställa en ändamålsenlig och 
kostnadseffektiv organisation och chefsstruktur som ligger bakom förslaget till en förändrad 
nämndsstruktur med en sammanläggning av BUN och KFN. Den besparing som beräknas uppgår 
till 690 000 kr - 850 000 kr jämte 40% av en nämndssekreterares lön. 
SPF anser att det är en osäker beräkning av besparingarna och att dessa inte står i relation till 
de negativa konsekvenser som en förväntad nedprioritering av föreningslivets frågor kan 
innebära. 
 
Det antal frågor som idag behandlas av KFN får vi förutsätta är frågor som även fortsättningsvis 
kommer att behöva hanteras men då tillsammans med BUN:s ordinarie frågor. Föreningen har 
svårt att se att en totalt sett minskad sammanträdestid med därav följande minskade 
ersättningar till politiskt valda förtroendemän skulle bli följden. En marginell besparing är den 
tid som motsvarar generell och övergripande information som lämnas till samtliga nämnder. 



 
I utredningen belyses de farhågor som kan finnas för att KFN:s frågor ges ett minskat utrymme 
vid en eventuell sammanslagning av BUN och KFN bl.a. beroende på att BUN:s frågor är mera 
lagstyrda än de frågor som hanteras av KFN. Denna farhåga delas i hög utsträckning av SPF.  
Om sammanträdestiden väsentligt ska minska i en ny sammanslagen nämnd jämfört med tiden 
för de två separata nämnderna måste antalet frågor minska. Lagstyrda frågor är inte möjliga att 
avstå från varför minskningen kan befaras ske inom KFN:s nuvarande sektor.  
 
Slutligen 
Ur ett demokratiskt perspektiv är det förödande att föreningsmedlemmar genom en 
sammanslagning kan uppleva att deras möjligheter att påverka minskar om inte det finns en 
nämnd som är dedikerad till frågor rörande kultur och fritid. Det handlar om ett mycket stort 
antal individer som är medlemmar i en eller flera föreningar i kommunen. 
 
Oavsett om kommunens beslut skulle bli att nämnderna slås samman eller att de blir kvar är det 
utrymme den politiska och tjänsteorganisatoriska ledningen ger frågorna det mest avgörande 
för kommunens förenings- och kulturliv. En kommun som tar hand om dessa frågor på ett 
engagerat sätt visar att man respekterar allt det ideella arbete som läggs ner inom föreningarna 
och att man ser den stora betydelse föreningarna har för kommuninvånarnas välmående.  
 
KFNs nätverkande arbete, inom föreningar samt delar av civilsamhället i Lomma kommun, är 
utom all tvivel viktigt för att kunna förebygga - bland annat - en bättre folkhälsa i alla 
åldersgrupper av befolkningen.  
 
 
SPF anser att  

• KFN i första hand ska finnas kvar som en självständig nämnd för aX ta Yllvara förenings- 
och kulturlivets frågor då deXa borgar för eX större engagemang för frågorna 

• alternaYvt förs frågor rörande kulturskola och bibliotek Yll BUN och en minskning av KFN 
kan ske. Denna remodling skulle kunna gynna föreningslivet. 

• eX styrdokument som visar kommunens inriktning och vilja när det gäller arbetet inom 
KFN ska tas fram. 

 
Bjärred den 6 augusti 2025 
 
 
Styrelsen för SPF Seniorerna Gamla Bjered 
 
 
 
 
 



 
 
 
 


